Администрация

Палочкинского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» июля 2015 г.
	с. Палочка
Верхнекетского района

Томской области
	              № 35

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования  «Палочкинское сельское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,  согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде, согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Палочкинского
сельского поселения:

        В.М. Кузенков
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Палочкинского
сельского поселения

от «16» июля 2015 г. № 35
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья
	№

п\п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1.
	Проведение пропаганды правил безопасного поведения людей на водных объектах в соответствии с постановлением главы администрации Томской области
	В течении купального сезона
	Кузенков В.М., глава Палочкинского сельского поселения

	2
	Проводить разъяснительную и профилактическую работу среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах
	В течении купального сезона
	Соловьев С.В. - участковый уполномоченный ОМВД РФ по Верхнекетскому району УМВД РФ в Томской области (по согласованию)

	3
	Довести до судовладельцев, с учетом местных условий, дополнительные ограничения в режимах пользования маломерных судов
	постоянно
	Панов Ю. В. – старший государственный инспектор Верхнекетского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области» (по согласованию)

	4
	Обеспечить постоянный надзор за соблюдением правил пользования маломерными судами на водных объектах
	В течении купального сезона
	Панов Ю. В. – старший государственный инспектор Верхнекетского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области» (по согласованию)

	5
	Рекомендовать участковому полиции  оказывать содействие Администрации сельского поселения по осуществлению надзора за соблюдением правил пользования маломерными судами на водных объектах
	В течении купального сезона
	Соловьев С.В. – участковый уполномоченный ОМВД РФ по Верхнекетскому району УМВД РФ по Томской области (по согласованию)

	6
	Организация взаимодействия имеющихся сил и средств при осуществлении поиска и спасения людей на водных объектах
	постоянно
	Кузенков В.М.   глава Палочкинского сельского поселения

	7
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности населения в неорганизованных местах отдыха на воде (установка предупредительных щитов)
	До 1 июня
	Кузенков В.М.   .,  глава Палочкинского сельского поселения

Соловьев С.В – участковый уполномоченный ОМВД РФ по Верхнекетскому району УМВД РФ по Томской области (по согласованию)

	8
	Организация работы по привлечению нарушителей к административной ответственности в порядке ст. 3.7 «Купание на водных объектах в состоянии алкогольного опьянения» и ст. 3.14 «Купание в запрещенных местах» КоАП ТО
	В течении купального сезона
	Кузенков В.М.   ,  глава Палочкинского сельского поселения;

ВилисоваИ.В., управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Палочкинского
сельского поселения

от «16» июля 2015 г. № 35
Перечень мест,

запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде
	№

п/п
	Места запрещения купания и отдыха людей на воде

	1
	река Анга, вдоль улиц Береговая, Молодёжная, Школьная